令和４年７月２２日

第１３回菊名子どもまつりの開催中止のお知らせ

日頃より菊名地区センターをご利用いただき、ありがとうございます。

夏の恒例イベントである「第１３回菊名子どもまつり」を、３年ぶりの開催に向けて準備

を進めてまいりましたが、現下の感染拡大状況を踏まえて検討した結果、次の理由により、

ご来館者をはじめ関係者各位の健康と安全を最優先に考え、大変残念ですが、やむなく中止

することにいたしました。楽しみにされていた皆様には、大変申し訳ございません。ご理解

いただきますようお願い申し上げます。

今後とも、安心・安全に気を付けながら、笑顔とあたたかいおもてなしがお届けできるよ

う、努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

＜開催中止に至った理由＞

理由１ 爆発的な感染拡大状況にあること

   （参考）

過去最高の新規感染者数を更新（横浜市内）

  7/14（木）1,474人 → 7/20（水）6,423人（4.4 倍）

※ これまでの最高新規感染者数 4,524 人（R４年 1月 29日）を更新

理由２ 対象者である子どもの感染者数が激増しており、感染者全体に占める割合が

大きいこと

   （参考）

感染者数（横浜市内）

       10歳未満 7/14 188人 → 7/20  838 人（4.5倍）

       10代   7/14 255人 → 7/20 1,177 人（4.6倍）

7/20合計 2,015人（感染者全体に占める割合 31.4％）

理由３ 7/30・7/31 開催予定の盆踊り大会（菊名北町町内会主催 会場：菊名地区セ

ンター駐輪場）が中止されたこと

     人と人との接触の機会を避け、「第７波」の感染拡大をできるだけ抑え込むため

中止とされました。

理由４ 7/24 開催予定の小学生スポーツフェスティバル（港北区役所主催 会場：

港北スポーツセンター）が、感染拡大防止の観点から中止されたこと

理由５ ご来館者及び参加団体等関係者の健康と安全のため

     人数制限など、基本的な感染対策は実施する予定でしたが、延べ人数として大勢

の子どもたちのご来館が想定されるため、感染力がより強いとされる「BA.5」が

主流になってきている現下の状況を考慮すると、感染リスクが高いと判断しました。

菊名地区センター 館長